PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALTO
CNPJ: 18.667.212/0001-92

Rua Barão de Pouso Alto, 164 – Centro – Telefax: (35) 3364-1206
CEP: 37468-000 - Pouso Alto – Minas Gerais

PROCESSO SELETIVO PUBLICO Nº 002/2022

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Pouso Alto, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens
abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

Onde se lê:
“O vínculo direto entre a Administração Pública e o candidato aprovado reger-se-á através de
contrato administrativo, de designação temporária por tempo indeterminado ou enquanto durar
o Programa Saúde da Família.”

Leia-se:
“O vínculo direto entre a Administração Pública e o candidato aprovado reger-se-á
através de contrato administrativo, de designação por tempo indeterminado ou enquanto
durar o Programa Saúde da Família (somente ao cargo de Agente Comunitário de Saúde)
os demais cargos terão validade do referido processo seletivo público, ou seja, 02
(anos), prorrogável por igual período.”

02 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pouso Alto, 19 de julho de 2022.

Vicente Wagner Guimarães Pereira
Prefeito Municipal